
Rapo1·ti i vendinuuarrjes se Kornisionit te Perhershem 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA KONISPOL 

KESHILLI BASHKIAK 

Komisioni i Veprimtarise Ekonomike, Financiare dhe Buxhetit 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 26.01.2026 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise Konispol 

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projektvendimit, relacionit e dokumentet shoqeruese ne lidhje me 

propozimin per "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i kushtezuar deri ne 6% per 

periudhen dhjetor 2025". 

Ana/iza ligjore: 

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit Nr. 57/2019, date 

18.07.2019 "Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise" dhe ne zbatim te VKM nr.617, date 

22.09.2022 per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.579, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, 

dokumentacionit dhe mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit shtese mbi fondin e 

kushtezuar te ndihmes ekonomike" si edhe Rregulloren e funksionimit te keshillit bashkiak, Konispol. 

Situata aktuale e f unksionit: 

Perfitojne ndihme ekonomike ne total nga fondi i kushtezuar per bllok ndihmen deri ne 6% per muajin dhjetor 

2025 gjithesej 56 familje, me nje fond total prej 309,405 leke, te cilat jane skualifikuar nga sistemi per pike te 

pamjaftueshme si edhe bazuar ne kriteret e ndihmes ekonomike si edhe 1 person me statusin e jetimit, ne masen 

10200 leke. 

Situata jinanciare: 

Drejtoria I Sektori pergjegjes 

Drejtoria e Finances, Sherbimit social, bashkia Konispol. 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria e Finances, Sherbimit social, ne bashkine Konispol raporton disa here ne vit, sipas problematikes. 

lmpakti social/ grupet qe preken: 

Familjet ne kushte te veshtirajetesore dhe pamundesi ekonomike. 



Komisioni i Perhershem, i mbledhur me daten 26.01.2026, shqyrtoi projektvendimin, relacionin e dokumentet 
shoqeruese ne lidhje me propozimin per "Per dhenien e ndihm~s ekonomike nga fondi i kushU!zuar deri ne 6% 
per periudhen dhjetor 2025, paraqitur nga Kryetari i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projektvendimit dhe materialeve shoqeruese, 

Komisioni me shumice votash, 

VENDOSI 

I. T'i propozoje Keshillit 

Miratimin e projekta 

Erion Ademi 
(emri, mbiemri, firma) 

etar i Komisionit 

Arianit Taka Anetar i Komisionit 
_.:..:.:...;.:;:.:=.....;;;;..;=;.;.._---__,;~,v-+:i~-+-'------

( em r i, mbiemri, .firma) 



Raporti i vendimmarrjes se Komisionit te Perhershem 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KONISPOL 
KESIDLLIBASHKIAK 

Komisioni i Veprimtarise Ekonomike, Financiare dhe Buxhetit 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Date 26. 01. 2026 

Drejtuar: Keshillit te Bashkise Konispol 

Lenda: Vendim per shqyrtimin e projektvendimit, relacionit e dokumentet shoqeruese ne lidhje me 
propozimin per "Per dhenien e pageses per personat P.A.K, per periudhen 1-31 janar 2026". 

Analiza ligjore: 

Ne mbeshtetje te nenit 29, te Ligjit nr. 9355, date 10.03.2005, ndryshuar me ligjin nr. 44/2016, date 
01.09.2016Ligjit Nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", Ligjit Nr. 57/2019 dhe ne 
zbatim te VKM nr. 787, date 14.12.2005 "Per ndihmen dhe sherbimet shoqerore" si edhe Rregullores se 
funksionimit te keshillit bashkiak, Konispol. 

Situata aktuale e f unksionit (pershkrim i situates se sherbimit / funksionit) 

Perfitojne pagese paaftesie per muajin janar, 2026, ne total 117 persona per bashkine Konispol, me fond 
I ,698,450 leke, e ndare ne paaftesi, verberi dhe tetraplegj ik sipas tabeles bashkelidhur ne relacionin shoqerues 
te proj ektvendimit. 

Drejtoria I Sektori pi!rgjegji!s 

Drejtoria e Finances, Sherbiinit social, bashkia Konispol. 

Monitorimi dhe raportimi: 

Drejtoria e Finances, Sherbimit social, ne bashkine Konispol raporton disa here ne vit, sipas problematikes. 

Impakti social I grupet qi! preken: 

Fami]jet ne kushte te veshtira jetesore dhe parnundesi ekonomike. 

Komisioni i Perhershem i mbledhur me daten 26.01.2026, shqyrtoi projektvendimin, relacionin e dokumentet 
shoqeruees ne lidhje me' propozimin per "Per dhenien e pageses per personat P.A.K, per periudhen 1-31 janar 
2026", paraqitur nga Kryetari i Bashkise. 

Pas shqyrtimit te projektvendimit dhe materialeve shoqeruese, 



Komisioni me shumice votash, 

l 
VENDOSI 

I. T'i propozoje Keshillit Bashkiak: 
Miratimin e proje 

Erion Ademi etar i Komisionit 
(emri, mbiemri, firma) 

Arianit Taka Anetar i Komisionit -===-=-===-----4-JL--¥--,C'--#,-""'"-----(emri, mbiemri, firma) 
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